3071

C O D I C E S

3072

*Dom. 2. Adv. leguntur de ob-  
fcuratione Solis et Lunae: Die  
zway ding sind pey vnfern zeiten  
geschehen. Ich wais aber (nicht?)  
ob sein yemandt gedenkcht — Das  
auch des mannes (lunae) schein  
pluet var (farb) ist worden, Des  
gee wir nicht Irr. Das geschach,  
Do der kunig von vngern die ar-  
men lewt all bies morden Da zu  
Osterreich vnd auf der marich (in  
Moravia) Da die Tbattern vnd  
die walachen die armen lewt all  
ersuegen vnd hintriben &c. Id,  
quod de irruptionibus Hungaro-  
rum sub Andrea III, et maxime  
de illa anni 1291. intelligendum  
putem, de qua Chronicon Mellic.  
in Collect. Scriptt. Rer. Aust.  
Hier. Pezii T. I. col. 243. Eodem  
anno Ungari cum suo Rege Au-  
striam hostiliter invadunt et mul-  
tam caedem hominum, nec non ca-  
ptivitatem multorum faciunt. Non  
erat, qui eis resisteret. Itaque  
ineunte Sec. XIV. Autor noster  
Versionem suam adornasse vide-  
tur, quae ab antiqui Idiomatis stu-  
diosis excuti mereretur.*

## DCCCXLIX.

554 Codex membraneus lat. Fo-  
lior. nunc 135. 4. nitide pictura-  
tus, et exaratus characteribus,  
quos Mabillonius Langobardicos  
adpellat, litera a duplex cc, li-  
tera t literam a referente, litera  
e supra lineam evecta et litera r  
infra lineam producta, vix tamen  
Sec. XII. antiquior, et fortassis  
studiosa tantum ductuum veterum  
imitatio, Liturgicus est seu Bre-

viarium a Psalterio exordium du-  
cens, cujus primum Folium Ti-  
tulum et prima verba continens  
deperiit, ita, ut nunc initium fit:  
*Qui non habijt in consiljo impio-  
rum. et in uia peccatorum non stetjt.*  
&c. Hoc eod. Psalmo legitur ec-  
clesia pro Cathedra et decidet pro  
destuet. Numerus Psalmorum ad  
CLXX. extenditur, variique va-  
riis rubricis gaudent. Ita II. in-  
scribitur: *Psalmus dauid II. le-  
gendus ad Evang. X. Vox christi  
ad apostolos. XLV. Vox apostolo-  
rum &c.* Post Psalm. XII. folium  
unum excidit. Fol. 73. p. 2. suc-  
cedunt Cantica Biblica, Hymnus  
Ambrosii, Angelicus, Oratio do-  
minica, Symbolum Apostolorum et  
CPolitanum, Fides sancti Athana-  
si et Litaniae, in quibus praeter  
B. V. et tres Archangelos solus  
nominatur *Benedictus* reliquis om-  
nibus in Choros distributis. Quem-  
admodum vero Litaniae ipsae,  
ita et Preces illis subjunetae peni-  
tus ab hodie receptis abeunt.  
Fol. 85. Cantici de aduentu domi-  
ni. Sequuntur de Natiuitate, in  
dominici diebus, de quadragesi-  
ma, de resurrectione, de martiri-  
bus et virginibus. Initium primi:  
*Ecce dominus in fortitudine ueni-  
et. et brachium eius dominabitur  
&c.* Fol. 90. p. 2. Incipit Le-  
ctionarium per totum anni circu-  
lum. Initium: *Sabbato de aduentu  
ad V. et Laud. Erit in nouissimis  
diebus preparatus mons domus do-  
mini &c.* Fol. 104. p. 2. Incipit  
ymnarium per totum annum. Ymn.  
ad nocturnum. *Primo dierum om-  
nium quo mundus extat conditus  
&c.*

3073

## LITURGICI.

3074

&c. Adhaerent aliae Lectiones et Responsorialia. Demum fol. 134. p. 2. *Incipit Orationale per totum anni circulum.* Oratio prima: *Excita domine potentiam tuam et veni* &c. Sed Orationum non nisi unicum Folium superest, quod eo magis dolendum, quo longius cum characterum forma, tum contentorum ratione Codex a sibi congeneribus abit. Ad *Benedictinam* Familiam pertinuisse, non ambigo; in *Anglia* vero scriptum non contendam, quamvis in Titulo thecae adfixo manu Sec. XV. legatur: *Psalterium in scriptura anglica.*

DCCCL.

393 Codex membraneus lat. Sec. XII. Folior. nunc 186. 4. perbene scriptus, rubricisque distinctus, sed temporum injuria non

parum afflictus, *Liturgicus* est et sequentibus constat Partibus. I. officio Chori, quod vulgo *Breviarium* dicimus, eoque primum *Dominicali* et *Feriali*, tum *Communi de Apostolis, Martyribus, Confessoribus, Virginibus, Dedicatione Ecclesiae* et pro *Defunctis.* Mutilus est a principio Codex, primaque verba e *Matutino Feriali II,* sunt: *tui. Et si quod est aliud mandatum in hoc uerbo instauratur* &c. *Invitatoria, Antiphonae, Responsorialia* et *Versus* notis musicis insigniuntur. *Psalmorum* tantum produntur initia, uti et *Hymnorum.* *Lectiones* admodum breves sunt, neque indicantur, unde sint depromptae. *Fol. 30. p. 2. medio pro Defunctis* Officio inserta est, nescio quomodo, *Sequentia de S. Benedicto,* quae incipit:

*Rex benedixit benedic et protege.  
Laudantes tuum benedictum famulum.  
Qui benedictus nomine et moribus.  
Claruit signis quod est tui muneris.*

Et recensitis quibusdam ejus miraculis finit:

*Ad te tendebat ad te per te uenerat.  
Nunc uidens tecum tui regni gaudium.  
Nos tanti patris congaudentes gaudiis.  
Psallimus odas. sit laus tibi trinitas amen.*

unde concludo, Codicem olim Coenobio cuidam *Benedictino* defervisse.

II. fol. 35. sequitur integrum *Psalterium.* Praeit *Icon* picturata *Servatoris* clavis 4. cruci adfixi adstante *Virgine* et *Johanne,* cui

pag. altera adpietus *David* singularis formae citharam, quam *Germanicam* vocat Celf. *Gerbertus T. II. de Cantu et Mus. s. Tab. 32.* pullans. Quatuor hujus latera cingit *Ἐισαγωγὴν* quaedam in *Psalmos* valde jam extrita, cujus initium:

N n 3

tium: